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CZERWIEC  2016. KONFERENCJA: Ojcze nasz, któryś jest w niebie – Ale nas 

zbaw ode Złego… 

 

 

 

1. Czerwiec to miesiąc Jezusa. W czerwcu codziennie w Polsce są nabożeństwa 

czerwcowe i śpiewa się litanię do Serca Pana Jezusa. Uroczystość Serca Jezusowego w 

tym roku wypada 3 czerwca, a więc na początku miesiąca. Właśnie 3 czerwca 1979 

roku Jan Paweł II przy kościele św. Anny do studentów powiedział tak: „Człowieka 

trzeba mierzyć miarą serca. Sercem! Serce w języku biblijnym oznacza ludzkie 

duchowe wnętrze, oznacza w szczególności sumienie… Człowieka więc trzeba mierzyć 

miarą sumienia, miarą ducha, który jest otwarty ku Bogu. Trzeba więc człowieka 

mierzyć miarą Ducha Świętego. Tylko Duch Święty może go napełnić – tzn. 

doprowadzić do spełnienia poprzez miłość i mądrość.” Ktoś powiedział: miej serce i 

patrzaj w serce. Modlimy się w czerwcu: Jezu cichy i pokornego serca, uczyń serca 

nasze wg Serca Twego. Przemiana serca w ST - prorocy mówią, że nawrócenie polega 

na tym, że Bóg zabiera nam serce kamienne, a daje nam serce z ciała, nowe serce. 

Papież Franciszek ukazuje nam sobą, jak prorok wiarę serca. Wiara umysłu jest wiarą 

intelektu i to jest za mało. Musi dokonać się przejście ku sercu, tak jak powiedział 

papież Jan Paweł II: „serce wg Biblii jest najgłębszym sanktuarium ludzkiego ducha. 

Przemiana serca dokonuje się w Duchu Świętym – to On czyni nasze serce, które jest 

jaskinią zbójców- czyni świątynią swojej chwały. Trzeba nam modlić się o przemianę 

naszych serc”. 

 

2. W czerwcu pochylamy się nad ostatnią prośbą modlitwy Pańskiej – Ale nas zbaw ode 

Złego. Jezus modli się za nas i prosi Ojca: „Nie proszę, abyś ich zabrał ze świata, ale 

byś ich ustrzegł od Złego. Oni nie są ze świata, jak i ja nie jestem ze  świata. Uświęć 

ich w Prawdzie, słowo Twoje jest Prawdą.” J 17,15-17.  

Słowa Jezusa dotyczą każdego z nas osobiście. Jezus chce nas ochronić przed 

działaniem Złego. Gdy my mówimy „zbaw nas ode Złego”, mówimy w liczbie mnogiej, 

modlimy się i za siebie, i za innych, za cały Kościół, za całą rodzinę ludzką. „Ode Złego 

– co to jest to zło? Zło nie jest abstrakcją, lecz oznacza osobę Szatana, złego anioła, 

który sprzeciwił się Bogu. Diabeł jest tym, który sprzeciwia się zamysłowi Boga i Jego 

dziełu zbawienia wypełnionemu w ofierze krzyżowej Chrystusa. Jezus mówi o nim, że 

od początku był on zabójcą i kłamcą i ojcem kłamstwa” J 8, 44.  

W Apokalipsie czytamy: „I został strącony wielki Smok, Wąż starodawny, który zwie 

się Diabeł i Szatan, zwodzący całą zamieszkałą ziemię; a z Nim strąceni zostali jego 

aniołowie. I usłyszałem donośny głos mówiący w niebie: teraz nastało zbawienie, 

potęga i królowanie Boga naszego i władza Jego Pomazańca, bo oskarżyciel braci 

naszych został strącony, ten, co dniem i nocą oskarża ich przed Bogiem  naszym. A 

oni zwyciężyli dzięki Krwi Baranka i dzięki słowu swojego świadectwa, i nie umiłowali 



2 | S t r o n a  
 

dusz swych aż do śmierci. Dlatego radujcie się niebiosa i ich mieszkańcy! Biada ziemi 

i morzu – bo zstąpił do was Diabeł pałając wielkim gniewem, świadom, że mało ma 

czasu.” Ap 12,9-12  

Przez Szatana grzech i śmierć weszły na świat, w nasze życie – ale również po jego 

ostatecznej klęsce całe stworzenie będzie uwolnione od grzechu i śmierci. Szatan został 

pokonany na drzewie krzyża, ale świat leży w mocy Złego. Gdy oddajemy swoje życie 

Jezusowi i otrzymujemy dar zbawienia, Duch Święty uzdalnia nas, daje nam nowe serce 

i moc do widzenia i przeciwstawiania się zakusom złego ducha. Jesteśmy ludem 

Bożym, tzn. narodem zwycięskim, bo Chrystus zwyciężył zło umierając na krzyżu. 

Wybór Jezusa dokonuje się w sercu człowieka, gdy stajemy się Jego uczniami, droga 

naszego życia nie jest wolna od zła. Zły nas na różne sposoby atakuje, chce nas zwieść, 

może nas doświadczać różnego rodzaju cierpieniami, poprzez prześladowania, 

odrzucenia, pułapki, które zastawia na nas. Św. Paweł mówi: „Jeżeli Bóg z nami, któż 

przeciwko nam… Któż nas może odłączyć od miłości Chrystusowej? Utrapienie, ucisk 

czy prześladowanie, głód czy nagość, niebezpieczeństwo czy miecz? Jak to jest 

napisane: Z powodu Ciebie zabijają nas przez cały dzień, uważają nas za owce na rzeź 

przeznaczone. Ale we wszystkim tym odnosimy pełne zwycięstwo dzięki Temu, który 

nas umiłował…” Rz 8, 31.35-37 

Dziś struktury demoniczne, które istnieją w świecie i mogą mieć wpływ na nasze życie 

to: ideologie – faszyzm, komunizm, totalitaryzm, terroryzm; organizacje, 

stowarzyszenia, sekt okultystyczne, satanizm; świat władz, mediów, polityki, pieniądze, 

przyjemności, hedonizm; postmodernizm, relatywizm moralny (co dobre, a co złe to 

zależy ode mnie) i różne formy uzależnień, zniewoleń: alkoholizm, narkotyki, hazard, 

prostytucja. Zło, które dziś dotyka i niszczy nas to konflikty polityczne, wojny, 

katastrofy, prześladowania (prześladowania chrześcijan w różnych częściach świata), 

rozłamy społeczne, narodowe, zakłócenie jedności w rodzinach.  

3. Zwycięstwo nad Szatanem dokonało się raz na zawsze w godzinie Golgoty. Jezus w 

przeddzień swojej śmierci mówi do Apostołów: „Na świecie doznacie ucisku, ale 

odwagi, Ja zwyciężyłem świat” J 16,33. A my modlimy się śpiewając: Każdy dzień 

jest zwycięstwem, jeśli w ręce Pana zechcesz oddać go.  

4. Prosząc o wybawienie od Złego modlimy się o uwolnienie od wszelkiego Zła 

przeszłego, teraźniejszego i przyszłego, którego On jest sprawcą i podżegaczem. Tu 

Kościół zanosi przed Oblicze Boga niedolę całego świata. Prosząc o wybawienie od Zła 

przygniatającego całą ludzkość, błaga o cenny dar pokoju i łaskę wytrwałego 

oczekiwania powrotu Chrystusa.  
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PLAN  SPOTKANIA 

 

1. UWIELBIENIE  (20 min.) 

Pieśń: Duchu Święty wołam przyjdź… 

Ps 46 

Pieśń: Jezus zwyciężył, to wykonało się… 

J 17,15-17 

Pieśń: Jak łania pragnie wody ze strumieni…  

 

2. DZIELENIE  

Co Jezus zrobił dla mnie, co ja dla Jezusa? (20 min.) 

Pieśń: Każdy dzień jest zwycięstwem… 

 

3. SŁOWO BOŻE: Rz 8, 31-39    

KONFERENCJA – ks. Roman  

 

4. POGŁĘBIENIE: (40 min.)  

- Co najbardziej z tej konferencji do Ciebie przemówiło? Co Ciebie pobudziło 

do walki? 

- Czy jesteś wytrwały w dążeniu do doskonalenia się według wskazań Jezusa i 

jak to robisz? 

5. DZIĘKCZYNIENIE  

Pieśń: Jak dobrze jest dziękować Ci…     

modlitwa spontaniczna wokół treści konferencji 

Pieśń: Szukajcie wpierw Królestwa Bożego i Jego sprawiedliwości… 

6. PROŚBY – modlitwa za Kościół (patrz niżej) jako wprowadzenie w 

modlitwę próśb:  

– prośby spontanicznie wg rozeznania serca… 

–  Jezu, jedyny pasterzu Twojej owczarni…  

– OJCZE NASZ  i benedykcja… 

– OGLOSZENIA: Proszę porozmawiać i umówić się na spotkanie komórki w 

okresie wakacyjnym (lipiec, sierpień, wrzesień) – materiały konferencji i program 

spotkania będą przygotowane.  

Zlot Wody Życia 28 sierpnia – 4 września Zakopane – Księżówka Hej, bystra 

woda – Jezu ufam Tobie zapisy już trzeba czynić u Justyny Pawłowskiej – zaliczka 

200zł. 

26 czerwca w Tarczynie o godz. 12.30 śluby wieczyste składa siostra Karina 

Sierżęga z naszej wspólnoty (siostra Paulistka)  

8 lipca w Szymanowie pierwsze śluby składa siostra Justyna wywodząca się z 

naszej wspólnoty (siostra Niepokalanka)  

27 sierpnia Magda Chojnowska składa śluby w klasztorze sióstr Redemptorystek 

w Bielsku-Białej – zaprasza wspólnotę  
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MODLITWA  ZA  KOŚCIÓŁ 

 

       Święty Michale Archaniele, Książę  i Wodzu 

zastępów anielskich, przybywaj na pomoc ludziom 

zagrożonym przez moce ciemności. Zostaliśmy 

stworzeni na obraz Boga, odkupieni życiem, śmiercią i 

zmartwychwstaniem Jezusa Chrystusa, a przez chrzest 

staliśmy się świątynia Ducha Świętego. Uproś nam 

łaskę  wierności, byśmy tej godności w sobie strzegli 

nawet w  najcięższych pokusach szatańskich. 

      W Tobie, Święty Michale, Kościół ma swego Stróża i 

Obrońcę.  

      Ty prowadzisz ochrzczonych do niebieskiej  

szczęśliwości. Błagaj Boga – Dawcę Pokoju, aby 

zniweczył moc szatana, siewcy zamętu i nie dozwolił mu 

trzymać ludzi w niewoli grzechu ani szkodzić 

Kościołowi. 

     Obrońco  chwały Najwyższego, zanieś nasze prośby 

do Boga i wyjednaj nam Jego miłosierdzie. Amen. 


